2^o An sacræ reliquiæ a quodam episcopo in Italia authenticatæ (si ex parte subscriptionis, sigilli et thecæ nulla erroris aut falsitatis nota deprehendantur) ab altero episcopo ultra montes possint reprobari, quin et confiscari vel impediri ne publicæ venerationi exponantur ?

Sac. Congregatio, die 16 decembris 1749, respondit : Ad 1^m. Affirmative, ad formam concilii. Ad 2^m. Affirmative, ad formam ut supra.

7. — *Ouverture de la châsse de sainte Jeanne de Chantal.*

Clément XIII permet à l'évêque d'Annecy, par l'organe de la Sacrée Congrégation des Reliques, d'ouvrir la châsse de sainte Jeanne de Chantal, et de transférer ledit corps saint dans une châsse d'ar-

tes eos sanctos una cum Christo regnantes, orationes suas pro hominibus Deo offerre, bonum atque utile esse suppliciter eos invocare.... Sanctorum quoque martyrum et aliorum cum Christo viventium sancta corpora, quæ viva membra fuerunt Christi et templum Spiritus sancti, ab ipso ad æternam vitam suscitanda et glorificanda, a fidelibus veneranda esse : per quæ multa beneficia a Deo hominibus præstantur; ita ut affirmantes sanctorum reliquiis venerationem atque honorem non deberi, vel eas aliaque sacra monumenta a fidelibus inutiliter honorari, atque eorum opis impetrandæ causa sanctorum memorias frustra frequentari, omnino damnandos esse, prout jampridem eos damnavit et nunc etiam damnat Ecclesia.... Omnis porro superstitio in sanctorum invocatione, reliquiarum veneratione et imaginum sacro usu tollatur; omnis turpis quæstus eliminetur; omnis denique lascivia vitetur, ita ut procaci venustate imagines non pingantur nec ornentur; et sanctorum celebratione ac reliquiarum visitatione homines ad comessiones atque ebrietates non abutantur, quasi festi dies in honorem sanctorum per luxum ac lasciviam agantur... Hæc ut fidelius observentur, statuit sancta synodus... nulla etiam admittenda esse nova miracula nec novas reliquias recipiendas, nisi eodem recognoscente et approbante episcopo, qui simul atque de iis aliquid compertum habuerit, adhibitis in consilium theologis et aliis piis viris, ea faciat quæ veritati et pietati consentanea judicaverit. Quod si aliquis dubius aut difficilis abusus sit extirpandus, vel omnino aliqua de iis rebus gravior quæstio incidat, episcopus, antequam controversiam dirimat, metropolitani et comprovincialium episcoporum in concilio provinciali sententiam expectet; ita tamen ut nihil, inconsulto sanctissimo Romano pontifice, novum aut in Ecclesia hactenus inusitatum decernatur. » (*S. Concil. Trident., sess. 25.*)